
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis ze 13. jednání pracovní skupiny Životní prostředí a veřejný prostor 

5. 9. 2024 od 13:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
2. Organizační záležitosti před hodnocením 
3. Hodnocení projektů a návrh seznamu projektů 
4. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové Pracovní skupiny Životní prostředí a veřejný prostor byli podrobně seznámeni s 

hodnoticím procesem v souladu s výzvami k předkládání strategických projektů do programových 

rámců a se způsobem hlasování, vč. ošetření střetu zájmu. Člen pracovní skupiny s hlasovacím 

právem se při hlasování zdržel, pokud byl projednáván bod týkající se jeho osobních zájmů či zájmů 

jeho organizace v souladu se Statutem a jednacím řádem pracovních skupin. Počet hlasujících, vč. 

členů, jež se zdrželi hlasování, je zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. S 

ohledem na obsah jednání byli přizváni i zástupci jednotlivých řídicích orgánu, byť v tomto případě 

bez hlasovacího práva, jak je vysvětleno v zápisu níže. 

1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
 

Modernizační fond 

 Výzva ENERGov č. 2/2023 – Energetické úspory památkově chráněných budov 

- Příjem žádostí do 31. 10. 2024 

- Pro památkově chráněné či architektonicky cenné budovy 

 Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE na veřejných budovách pro malé obce 

- Příjem žádostí do 31. 12. 2024 (míra podpory max. 75 % z CZV) 

- Pro obce do 3000 obyvatel  

 Výzva RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře 

- Příjem žádostí do 31. 12. 2024 

- Míra podpory max. 45 % na FVE a 30 % na bateriovou akumulaci, aj. 

 Další výzvy z programu RES+ na fotovoltaické elektrárny pro podnikatelské subjekty 

- Celkem alokováno 7 mld. Kč (míra podpory max. 30 % z CZV) 

 Výzva PUBGRID č. 1/2024 – Modernizace veřejného osvětlení 

- Příjem žádostí do 28. 2. 2025 

- Alokace 230 000 000 Kč (míra podpory až 75 % z CZV) 

- Způsobilí žadatelé: obce v národních parcích 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://www.sfzp.cz/dotace-a-

pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/ 

Národní plán obnovy ČR 

 Stále vyhlášené výzva v rámci Komponenty 2.2 – Rekonstrukce veřejného osvětlení 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Příjem žádostí do 31. 12. 2024, pro obce do/nad 10 000 ob. dotace max. 4/10 mil. Kč 

(max. 100 %) 

 Stále vyhlášená výzva v rámci Komponenty 2.7 – Využití a zpracování biologicky rozložitelného 

odpadu (Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky 

rozložitelnými odpady jako celku) 

- Příjem žádostí do 2. 9. 2024 (Podpořené projekty musí být realizovány nejpozději do 

31. 10. 2025) 

 Vyhlášené výzvy v rámci Komponenty 7.3 – Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 

energetického managementu 

- Příjem žádostí do 30. 6. 2025, alokace 145 mil. Kč, max. 95 % a 550 000 Kč 

- Tvorba dokumentů, organizaci, přípravu systémů pro monitorování a vyhodnocování 

spotřeby energie a zavedení systému energetického managementu do praxe 

 Komponenta 7.3 – Zpracování místní energetické koncepce 

- Příjem žádostí do 30. 6. 2025, alokace 250 mil. Kč, max. 95 % a 550 000 Kč 

- Zpracování místní energetické koncepce (nástroj a návod, jak optimalizovat dodávku 

energie) 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

Operační program spravedlivá transformace 

 Stále vyhlášená výzva pro veřejný sektor v Ústeckém kraji na podporu přípravy projektů 

- Možné získat podporu na studii proveditelnosti či projektovou dokumentaci 

- Některé ze způsobilých typů projektů jsou oběhové hospodářství či OZE 

- Výše podpory je 0,1 – 5 mil. Kč, max. 75 % 

- Aktuálně podáno 24 projektů za 44 mil. Kč (alokace výzvy: 93,46 mil. Kč) 

 Obnova území I. – stále vyhlášeny 4 tematické výzvy v celkové výši 600 mil. Kč 

- Koncepce a příprava projektů: 18 projektů za 37,6 mil. Kč (62,7 % alokace) 

- Příroda a krajina v Ústeckém kraji: 1 projekt za 30,1 mil. Kč (33,4 % alokace) 

- Infrastruktura v Ústeckém kraji: 0 projektů 

- Veřejné služby, kultura, sport, rekreace – Ústecký kraj: 12 projektů za 325 mil. Kč (98,5 

% alokace) 

 Oblast Obnova území I. x Obnova území II. 

- Zpracování intervenční logiky ve spolupráci s RRA ÚK 

- Rozšíření oblasti podpory 

- Navrhováno pro rozšířenou oblast podpory 500 mil. Kč v 1. pol. 2025 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Nově navrhovaná témata z podpory OPST – jedním z nich Podpora brownfieldů 

- Alokace 880 mil. Kč 

- Finanční/dotační nástroj? 

- Ne/Podnikatelské využití 

- Zdroj absorpční kapacity – Databáze brownfields CzechInvest 

 

 
 

2. Organizační záležitosti před hodnocením 
 
Výchozí principy 

 Snaha o nastavení maximálně transparentního procesu hodnocení 

- Diskuze a příprava jednotlivých kritérií 

- Zacílení na využití výhradně objektivních hodnoticích kritérií 

- Vícestupňový hodnoticí proces 

- Průběžné projednávání v rámci PS a ŘV ITI 

 Nastavení výzev ITI přizpůsobeno specifikům jednotlivých aktivit 

- Stejně tak formuláře strategických projektů optimalizovány pro každou výzvu ITI 

Hodnocení strategických projektů 
 Vícestupňové hodnocení 

 Předhodnocení ze strany odd. řízení ITI (Referent ITI + tematický koordinátor ITI =>  verifikace 

ze strany manažera ITI) 

- Hodnocení ze strany pracovní skupiny – ta navíc může rozhodnout o využití zbývající 

alokace ve prospěch „hraničního projektu“ (= poslední úspěšný projekt v rámci 

věcného hodnocení, který nicméně již není možné podpořit v plné výši dle požadavků) 

 Každý hodnotitel samostatný kontrolní list 

 Informace z kontrolních listů propsány do souhrnného kontrolního listu  

- Obsahuje sloupec pro hodnocení pracovní skupiny 

Hodnocení a hlasování pracovní skupiny 
 Hodnocení strategických projektů pracovní skupinou bude probíhat u každé výzvy 

- Seznámení s předloženými strategickými projekty 

- Hodnocení strategických projektů 

- Hlasování o zařazení projektů do návrhu seznamu strategických projektů 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Nutné nahlásit střet zájmu a zdržet se hlasování dle Statutu a jednacího řádu 

pracovních skupin! 

 Po hodnocení strategických projektů globální usnesení k celému návrhu seznamu strategických 

projektů 

- Doporučení pro ŘV ITI 

- Jedná se o ucelený a komplexní návrh seznamu strategických projektů na základě 

odsouhlaseného objektivního hodnocení, tzn. nejedná se o rozhodování o jednotlivých 

strategických projektech (s ohledem na potenciální střet zájmu) 

 Zástupci ministerstev jsou řádní členové bez hlasovacího práva v případě: 

- Projednávání strategických projektů předložených do Výzev ITI 

- Sestavování/aktualizace návrhu seznamu strategických projektů pro ŘV ITI a 

programových rámců 

- V rámci tohoto jednání nejsou započítávány v rámci usnášeníschopnosti a hlasování 

této pracovní skupiny 

 Zdržování se řádných členů s hlasovacím právem z důvodu potenciálního střetu zájmu 

 

Kontrola usnášeníschopnosti 
 Pracovní skupina byla usnášeníschopná 

 Řádní členové s hlasovacím právem (minimálně 13 řádných členů s hlasovacím právem) 

 

 Hosté (bez hlasovacího práva): ICUK, KHK ÚK, VŠB, MMR ČR, MŽP ČR, SVS a.s. 

 

 

3. Hodnocení projektů a návrh seznamu projektů 

Shrnutí 

 2 výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců (= výzev ITI) 

 6 zaslaných projektů 

- Výzva ITI č. 28 (veřejná prostranství) – 5 projektů  

- Výzva ITI č. 32 (odpady) – 1 projekt 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Aktuální seznam projektů – Veřejná prostranství (IROP) 

 

Výzva ITI č. 28 – Veřejná prostranství II. (IROP) 

 

Návrh na usnesení č. 1/2024 

 Pracovní skupina Životní prostředí a veřejný prostor 

- schvaluje přidělení zbývající alokace Výzvy č. 28 „hraničnímu projektu“, za 

předpokladu zájmu předkladatele 

- schvaluje hodnocení a začlenění podpořených a částečně podpořených strategických 

projektů předložených do Výzvy ITI č. 28 do návrhu seznamu strategických projektů 

pro programový rámec IROP 

Znovuzrození parku Střed v Mostě SM Most 34 334 928,15 Kč
Žádost o podporu 

doporučena k financování

Regenerace lokality Pod Stadionem, ul. 

Královehradecká v Klášterci nad Ohří
Město Klášterec nad Ohří 62 417 071,91 Kč Podaná žádost o podporu

Veřejné prostranství, ul. Přemyslova, Chomutov v 

blízkosti areálu Kamencového jezera
SM Chomutov 41 671 525,36 Kč Záporné stanovisko AOPK

Veřejné prostranství, ul. Mostecká, Chomutov v 

blízkosti areálu Kamencového jezera
SM Chomutov 18 800 862,81 Kč Záporné stanovisko AOPK

Kadaň – úpravy ulic Čechova a Vrchlického Město Kadaň 8 500 000,00 Kč Staženo žadatelem

Revitalizace Mánesových sadů SM Ústí nad Labem 30 328 352,11 Kč
Žádost o podporu 

doporučena k financování

Revitalizace Mariánského náměstí, Krupka - 1. část - 

centrum
Město Krupka 18 498 975,18 Kč Podaná žádost o podporu

Revitalizace parku Přátelství a středu města (2. 

etapa)
Město Meziboří 17 850 000,00 Kč

Vyjádření ŘV ITI do 

12/2024 

Stavební úpravy ul. Čsl. Armády, Kadaň Město Kadaň 12 076 000,00 Kč Staženo žadatelem

Oprava části ulice Čechova v Kadani Město Kadaň 19 380 000,00 Kč Staženo žadatelem

Revitalizace Mariánského náměstí, Krupka - 2. část - 

parčík před MěÚ
Město Krupka 21 165 000,00 Kč

Vyjádření ŘV ITI do 

12/2024 

Veřejné prostranství, ul. Otvická, Chomutov v 

blízkosti areálu Kamencového jezera
SM Chomutov 48 471 525,36 Kč Záporné stanovisko AOPK

Revitalizace území před ZŠ, vč. vstupu do budovy Město Meziboří 8 469 409,61 Kč Právní akt

Revitalizace veřejných prostranství sídliště Pod 

Lajsníkem v Mostě
SM Most 80 499 901,89 Kč Staženo žadatelem

193 063 736,96 Kč

452 983 815,42 Kč

259 920 078,46 Kč

Celková úspora ve výzvě 259 920 078,46 Kč

Zbývající alokace

16

Alokace výzvy ITI

Alokace strategických projektů

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí

Přehled strategických projektů v programovém rámci IROP

Stav projektuPříspěvek EUŽadatelNázev strategického projektu
Číslo 

výzvy ITI

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Alej Elišky Krásnohorské Statutární město Ústí nad Labem 42 500 000,00 Kč ANO ANO 33,5 b.

Revitalizace Dómského pahorku - Litoměřice Biskupství litoměřické 38 250 000,00 Kč ANO ANO 29,3 b. 

Revitalizace veřejných prostranství sídliště Pod 

Lajsníkem v Mostě
Statutární město Most 89 250 000,00 Kč ANO ANO 29 b.

Revitalizace území a vodní nádrže v Meziboří Meziboří 24 820 000,00 Kč ANO ANO 19,6 b.

Revitalizace Parku ČSA v Chomutově Statutární město Chomutov 187 000 000,00 Kč ANO ANO 18 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 47 398 493,64 Kč

381 820 000,00 Kč

242 218 493,64 Kč

-139 601 506,36 Kč

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí II.

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

28

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Hlasování: z celkově 13 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 10 účastníků PRO a 3 účastníci s 

hlasovacím právem se s ohledem na potenciální střet zájmu zdrželi hlasování (SM Most, SM Chomutov, 

město Meziboří) a usnesení č. 1/2024 tak bylo přijato. 

Aktuální seznam projektů – Odpadové hospodářství (OP ŽP) 

 

Výzva ITI č. 32 – Odpadové hospodářství II. (OP ŽP) 

 

Návrh na usnesení č. 2/2024 

 Pracovní skupina Životní prostředí a veřejný prostor 

- schvaluje hodnocení a začlenění podpořeného strategického projektu předloženého 

do Výzvy ITI č. 32 do návrhu seznamu strategických projektů pro programový rámec 

OP ŽP 

Hlasování: z celkově 13 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 12 účastníků PRO a 1 účastník s 

hlasovacím právem se s ohledem na potenciální střet zájmu zdrželi hlasování (SM Chomutov) a 

usnesení č. 2/2024 tak bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

18
Nový sběrný dvůr a nádoby na ukládání 

separovaného odpadu pro město Litvínov
Litvínov 31 980 327,64 Kč Staženo žadatelem

0,00 Kč

31 980 327,64 Kč

31 980 327,64 Kč

Celková úspora ve výzvě 31 980 327,64 Kč

Odpadové hospodářství

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbývající alokace

Přehled strategických projektů v programovém rámci OP ŽP

Číslo 

výzvy ITI
Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Stav projektu

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

32
Vybudování polopodzemních kontejnerových 

stání Chomutov, sídliště Březenecká – IV. etapa
Statutární město Chomutov 5 616 052,39 Kč ANO ANO Nerelevantní

5 616 052,39 Kč

31 980 327,64 Kč

26 364 275,25 Kč

Odpadové hospodářství II.

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Návrh doplnění seznamu strategických projektů (IROP) 

 

Návrh doplnění seznamu strategických projektů (OP ŽP) 

 

Návrh na usnesení č. 3/2024 

 Pracovní skupina Životní prostředí a veřejný prostor 

- doporučuje Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace schválit návrh 

doplnění seznamu strategických projektů pro Programový rámec IROP na základě 

výsledků Výzvy ITI č. 28 a zohlednit případné změny, pokud by nositel „hraničního 

projektu“ neměl zájem o přidělenou částečnou alokaci 

- doporučuje Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace schválit návrh 

doplnění seznamu strategických projektů pro Programový rámec OP ŽP na základě 

výsledků Výzvy ITI č. 32 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému předložit návrh doplnění seznamu strategických projektů 

pro Programový rámec IROP a OP ŽP Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské 

aglomerace 

T:  30. 10. 2024 

Hlasování: z celkově 13 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 13 účastníků PRO a usnesení č. 

3/2024 tak bylo přijato. 

 

Znovuzrození parku Střed v Mostě SM Most 34 334 928,15 Kč
Žádost o podporu 

doporučena k financování

Regenerace lokality Pod Stadionem, ul. 

Královehradecká v Klášterci nad Ohří
Město Klášterec nad Ohří 62 417 071,91 Kč Podaná žádost o podporu

Revitalizace Mánesových sadů SM Ústí nad Labem 30 328 352,11 Kč
Žádost o podporu 

doporučena k financování

Revitalizace Mariánského náměstí, Krupka - 1. část - 

centrum
Město Krupka 18 498 975,18 Kč Podaná žádost o podporu

Revitalizace parku Přátelství a středu města (2. 

etapa)
Město Meziboří 17 850 000,00 Kč

Vyjádření ŘV ITI do 

12/2024 

Revitalizace Mariánského náměstí, Krupka - 2. část - 

parčík před MěÚ
Město Krupka 21 165 000,00 Kč

Vyjádření ŘV ITI do 

12/2024 

Revitalizace území před ZŠ, vč. vstupu do budovy Město Meziboří 8 469 409,61 Kč Právní akt

Alej Elišky Krásnohorské SM Ústí nad Labem 42 500 000,00 Kč Nový projekt

Revitalizace Dómského pahorku - Litoměřice Biskupství litoměřické 38 250 000,00 Kč Nový projekt

Revitalizace veřejných prostranství sídliště Pod 

Lajsníkem v Mostě
SM Most 89 250 000,00 Kč Nový projekt

Revitalizace území a vodní nádrže v Meziboří Meziboří 24 820 000,00 Kč Nový projekt

Revitalizace Parku ČSA v Chomutově SM Chomutov 187 000 000,00 Kč
Nový projekt

Hraniční projekt

28

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí

16

Číslo 

výzvy ITI
Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Stav projektu

17 Revitalizace lesoparku Mostná hora Město Litoměřice 20 812 316,00 Kč Podaná žádost o podporu

32
Vybudování polopodzemních kontejnerových stání 

Chomutov, sídliště Březenecká – IV. etapa
SM Chomutov 5 616 052,39 Kč Nový projekt

Odpadové hospodářství

Sídelní zeleň

Číslo 

výzvy ITI
Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Stav projektu

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

4. Různé 

Odpadové hospodářství 

 Podmínka přijatelnosti ve výzvě ŘO 

- „Maximální nákladovost (způsobilé přímé realizační výdaje) vzhledem ke kapacitě je 

25 000 Kč/t za rok bez DPH“ 

 Nutná kontrola a optimalizace nákladů u projektu „Vybudování polopodzemních 

kontejnerových stání Chomutov, sídliště Březenecká – IV. etapa“ 

Další postup 

 Oslovení žadatele kvůli zájmu o využití alokace pro hraniční projekt 

 Projednání a schválení na ŘV ITI a v RM ÚnL vč. navýšení alokace výzvy č. 28 

 Rychlý průzkum absorpce v území ohledně připravených projektů na odpadové hospodářství 

 Další jednání PS listopad/prosinec 2024 

 Závěrečná evaluace PO 2014+ a Mid-term evaluace 2021+ 

Tematický koordinátor pro oblast ŽP a veřejný prostor 

 Navázání spolupráce s Ing. Tomášem Lankem z FŽP UJEP (od října 2024) 

 Zaměření metropolitní spolupráce na oblast odpadového hospodářství 

Konference FŽP UJEP a OHK Chomutov 

 Termín: 28. 11. 2024 

 Místo konání: UJEP, Ústí nad Labem 

 Panely: 

- Odpadové hospodářství roce 2025 dle zákona o odpadech 

- Možnosti a zdroje financování, neodpady 

- Směrem k energetické udržitelnosti 

 Za účasti ITI => představení možností spolupráce 

Pozvánky 

 RE:START: Konference strategie restrukturalizace – 16. 9. 2024 od 12:00 (KÚ ÚK) 

 1. Výroční konference OPST: Jednoduše TRANSFORMUJEM! – 17. 9. 2024 od 9:00 (UJEP) 

 3. ročník konference Světlo – 17. – 18. 9. 2024 (O2 universum) 

 Workshop: Planning for prosperity – 24. 9. 2024 od 16:00 (Palác ARA, Praha) 

 VZ Tour 2024 Ústí nad Labem: Zkušenosti a inspirace ve veřejných zakázkách – 16. 10. 2024 od 

9:00 (ICUK) 

 2. ročník Konference energetiky a odpadového hospodářství 2024 – 17. – 18. 10. 2024 

(Kongresové centrum Praha, sál Panorama) 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 
 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

		2024-09-23T13:40:38+0200
	Mgr. Jiří Starý




